
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Bc. Aneta Šmídlová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Řízení a controlling nákladů ve zvolené společnosti  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  prof. Ing. Emil Vacík, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     dobře  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Diplomová práce naplnila zadání. Diplomantka analyzovala řídící procesy v zemědělském družstvu se 

zaměřením na controlling. Aby bylo možné téma uchopit, bylo zapotřebí provést analýzu prostředí 

v sektoru zemědělské výroby, v závěru práce jsou vymezeny i problémy, kterým tento sektor čelí. 

Provedená finanční analýza je vztažena k období 2016 - 2019, rok 2020 zpracován nebyl. Zjištěné 

výsledky finanční analýzy byly porovnány s průměry ČR. Způsob sledování nákladů v analyzovaném 

družstvu předchází teoretický rozbor. Navrhovaná optimalizace vychází především ze zlepšní 

stávajících IT systémů. Vývojová prognóza je podchycena v rámcovém finančním plánu. Rok 2020 je 

pojat za první rok plánu. Pozitivním rysem diplomové práce je prezentovaný vhled do zemědělství, 

systematický rozbor ekonomických aspektů činnosti družstva. Oblast controllingu je méně 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

rozpracována, nicméně postihuje reálný stav řídících činností ve družstvu. Formální zpracování 

diplomové práce je na standardní úrovni, v textu lze dohledat nečetné gramatické chyby. Diplomantka 

prokázala schopnost získávat informace, třídit a zpracovávat informace ekonomického charakteru.  

Diplomantka ve své práci prokázala, že disponuje potřebným teoretickým základem a umí jej aplikovat 

v praxi. 

Z výše uvedených důvodů doporučuji diplomovou práci Bc. Anety Šmídlové k obhajobě před státní 

komisí. Podle výsledku obhajoby navrhuji známku dobře. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

1. Zhodnoťte, zda činnost zemědělského družstva ovlivnil dopad koronavirové pandemie v roce 2020, 

pokud ano, pak rozveďte jakým způsobem.            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 18. května 2021        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 


